[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3419/2015 - 24/04/2015 16:10

INDICAÇÃO Nº 1669/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de melhorias na passagem que liga os bairros Conjunto dos Trabalhadores e Planalto do Sol, na Zona Leste.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de serviços de melhorias na passagem que liga os bairros Conjunto dos Trabalhadores e Planalto do Sol, na Zona Leste.
Justificativa:

Moradores dos bairros, em especial o Sr. Roberto do Prado, estão reclamando que o local está com mato alto, a pinguela está caindo, não tem proteção nas laterais e oferece perigo de acidentes aos transeuntes, as tábuas estão soltas e há muito lixo jogado nas imediações. Pedem providências urgentes por parte da Administração Municipal.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de abril 2015.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-